
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO 

RUA HENRIQUETA RUBIM, 27, CENTRO 

CEP 35935-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

SETOR DE CONVÊNIOS E PARCERIAS 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 

 

Nº do Termo Aditivo: 2° 

Nº do Convênio: 121/2021 

Partes: Estado de Minas Gerais 

            Polícia Militar de Minas Gerais – CNPJ: 16.695.025/0001-97 

            Município de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG 

Objeto do Convênio: Estabelecimento de condições de cooperação mútua entre 

os convenentes, visando aperfeiçoar o policiamento e a preservação da orem 

pública do Município de São Gonçalo do Rio Abaixo. 

Dotação Orçamentária: 02.01.003.06.181.0002.1.310.4.4.30.42. ficha 5827 

fonte:271 

                                           02.01.003.06.181.0002.1.310.4.4.30.42. ficha 5826 

fonte 2500 

Valor do Convênio: R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais); 

Valor Repasse Município: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais); 

Valor PMMG: R$ 4.000,00 (quatro mil reais); 

Justificativa:  Alteração de valor e novo plano de trabalho. 

Valor do Aditamento: R$ 612.000,00 (seiscentos e doze mil reais); 

Valor Repasse Município: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais); 

Valor PMMG: R$ 12.000,00 (doze mil reais); 

Vigência do Aditamento: 11/09/2023 a 31/12/2024 

Aditivos Anteriores: 1° de 28/11/2022 a 31/12/2023                                                                                                                                                                 


